In institutionibus internationalibus hodie tanto vigore crescentibus
 operentur christiani pro viribus, singillatim vel coniunctim, libenter et
 sincere, cum animo servitii praestandi, ut spiritus fraternitatis et iusti-
 tiae, ibi et quidem etiam in ipsis structuris, magis magisque floreat.

CAPUT IV

[21]

DE PRAECIPIUIS MUNERIBUS A CHRISTIANIS NOSTRAE AETATIS IMPLENDIS

19. [*Introductio*]. S. Synodus, postquam delineavit, quo fundamen-
 to innixi et qua mente ducti christifideles recte prospereque agant in
 mundo, omnium animos ad quasdam urgentiores huius aetatis necessi-

[21] tates convertit, ut iis, qui temporum signa perscrutantur, clarescant
5 principia, e luce Christi manantia, quibus tot problematum complexo-
rum solutio dirigitur.

20. [*Dignitas personae fovenda*]. Huius aetatis homines, haesitantes
inter spem et anxietatem, id praeprimis desiderant, ut plene et sincere
agnoscatur personae humanae dignitas, et quidem ab omnibus et in om-
10 nibus, nullo admissio discrimine vel stirpis vel sexus vel condicionis
socialis, non blandis tantum verbis, sed re atque factis, praecipue iustis
legibus. Desiderant ut ordo quoque rerum socialium et oeconomicarum
liberationi a quacumque iniusta servitute faveat veramque promoveat
evolutionem moralem, intellectualem, culturalem, necnon securitatem
15 in labore et otio, ita tota vita privata et publica rationem habeat
huius dignitatis personae.

Ecclesia agnoscit desideria et studia ista ut germen bonum, immo
excitatum ab Illo qui omnia per Verbum creavit ac suo vivificat Spi-
ritu. Quod germen fructus maturos edet, si plena Evangelii luce evol-
20 vatur. Cui certe debentur iam plura signa progressus, qui tamen lentior
est in re quam in cognitione communi: in dies intentius student multi,
ut mancipiorum servitutem penitus tollant; in pluribus mundi regioni-
bus mulieris aequalis dignitas eiusque indoles propria non solum in
vita familiari sed etiam sociali et civili paulatim melius agnoscitur;
25 panditur aditus ad studia altiolemque culturam, quae antea privilegium
paucorum esse videbantur; in pluribus nationibus magis magisque agno-
scuntur opificum dignitas atque iura, praesertim ius ad laborem dignasque
laboris condiciones, quibus omnes facultates personae humanae profi-
ciant; crescente sensu responsabilitatis personalis dignoscitur in magna
30 parte mundi etiam curam vitae socialis et politicae recte ordinandae ad
omnes pertinere, etsi modo diverso. Quae omnia innituntur dignitate
personae humanae ad imaginem Dei creatae et in Christo mirabilius in-
stauratae, ex qua dignitate, consideratis quoque signis temporum, expli-
cari possunt iura et officia, quae homini aut absolute conveniunt aut
saltem pro rerum statu valde sunt congrua.